
__________________ О.А. Назарчук __________О.А. Колесниченко

Дата 31.03.2022

Орган, осуществляющий по Сводному реестру

функции и полномочия учредителя глава по БК 907

по Сводному реестру 603Х7955

ИНН 6168042146

Учреждение КПП 616801001

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Согласовано Утверждаю

Начальник Директор

МКУ"Отдел образования Советского района" города 

Ростова-на-Дону
МБОУ "Школа № 92"

"_____" ______________ 20____ г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 г.

и плановый период 2023 и 2024 годов Коды

от "31"  марта  2022г.

Управление образования города Ростова-на-Дону

муниципальное бюджетное общеобразователдьное учреждение города Ростова-на-Дону "Школа " 92 с углубленным 

изучением математики"

"_____" ______________ 20____ г.



на 2022 г. текущий 

финансовый год

на 2023 г. первый 

год планового 

периода

на 2024г. второй 

год планового 

периода

Остаток средств на начало текущего 

финансового года
 3

0001 х х х х х х х х х х
1 100 196,57 0,00 0,00

в том числе:

по доходам от внебюджетной 

деятельности х х х 120 х х
03000000000000002

2 х х
2 076,15

х х

по доходам от внебюджетной 

деятельности х 130 х х
03000000000000002

2 х х
371 477,90

х х

по родительской плате за присмотр и 

уход за детьми х х х 130 х х
03000000000003132

2 х х х х

по доходам от внебюджетной 

деятельности х 140 х х
03000000000000002

2 х х
15 053,39

х х

по доходам от внебюджетной 

деятельности х 150 х х
03000000000000002

2 х х х х

по доходам от внебюджетной 

деятельности х 180 х х
03000000000000002

2 х х х х

по доходам от внебюджетной 

деятельности х 440 х х
03000000000000002

2 х х х х
по доходам от субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения 

государственного (муниципального) 

задания за счет средств бюджета 

публично-правового образования, 

создавшего учреждение х х х 130

40000001

х

00000000000000000

4 х х

711 589,13

по доходам от целевых субсидий х х х 150 21-53030-00000-00000
х

00000000000000000 5 х х

по доходам от целевых субсидий х х х 150 00007171
х

00000000000000000 5 х х

по доходам от целевых субсидий х х х 150 00007172
х

00000000000000000 5 х х

по доходам от целевых субсидий х х х 150 00007211
х

00000000000000000 5 х х

по доходам от целевых субсидий х х х 150 00007231
х

00000000000000000 5 х х

Остаток средств на конец текущего 

финансового года
 3

0002 х х х х х х х х х х
0,00 0,00 0,00

в том числе:

по доходам от внебюджетной 

деятельности х х х 120 х х
03000000000000002

2 х х х х

по доходам от внебюджетной 

деятельности х 130 х х
03000000000000002

2 х х х х

по родительской плате за присмотр и 

уход за детьми х х х 130 х х
03000000000003132

2 х х х х

по доходам от внебюджетной 

деятельности х 140 х х
03000000000000002

2 х х х х

по доходам от внебюджетной 

деятельности х 150 х х
03000000000000002

2 х х х х

по доходам от внебюджетной 

деятельности х 180 х х
03000000000000002

2 х х х х

по доходам от внебюджетной 

деятельности х 440 х х
03000000000000002

2 х х х х
по доходам от субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения 

государственного (муниципального) 

задания за счет средств бюджета 

публично-правового образования, 

создавшего учреждение х х х 130 40000001 х

00000000000000000

4 х х

I. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя Код строки

Код по 

бюджетной 

классифика

ции 

Российской 

Федерации
 2

КВР КОСГУ КФСР КЦСР

Сумма Аналитиче

ская 

группа 

подвидов 

доходов/ви

да 

источнико

в

Код субсидии Наименование субсидии Отраслевой код КВФО



по доходам от целевых субсидий х х х 150 21-53030-00000-00000
х

00000000000000000 5 х х

по доходам от целевых субсидий х х х 150 00007171
х

00000000000000000 5 х х

по доходам от целевых субсидий х х х 150 00007172
х

00000000000000000 5 х х

по доходам от целевых субсидий х х х 150 00007211
х

00000000000000000 5 х х

по доходам от целевых субсидий х х х 150 00007231
х

00000000000000000 5 х х

Доходы, всего 1000 000 000 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 0 0700 0000000000 67 831 136,70 56 954 960,00 58 524 460,00

из них:

Доходы от собственности, всего 1100 120 120 000 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0700 0000000000 0,00 0,00 0,00

в том числе:

Доходы от операционной 

аренды
1110 121 121 120 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от операционной 

аренды
1110 121 121 120 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от операционной 

аренды
1110 121 121 120 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от оказания услуг, 

работ,компенсации затрат 

учреждений, всего

1200 130 130 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 0 0700 0000000000 46 537 960,00 47 855 860,00 49 223 760,00

в том числе:

Субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

государственного 

(муниципального) задания за 

счет средств бюджета публично-

правового образования, 

создавшего учреждение

1210 131 131 000 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
00000000000000000 4 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

государственного 

(муниципального) задания за 

счет средств бюджета публично-

правового образования, 

создавшего учреждение

1210 131 131 000 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
00000000000000000 4 0702 0000000000 43 360 700,00 44 666 400,00 46 021 800,00

Субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

государственного 

(муниципального) задания за 

счет средств бюджета публично-

правового образования, 

создавшего учреждение

1210 131 131 000 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
00000000000000000 4 0703 0000000000 301 600,00 313 800,00 326 300,00

Доходы от потребителей услуг, 

оказываемых на платной 

основе

1220 131 131 130 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от потребителей услуг, 

оказываемых на платной 

основе

1220 131 131 130 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 2 875 660,00 2 875 660,00 2 875 660,00

Доходы от потребителей услуг, 

оказываемых на платной 

основе

1220 131 131 130 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от иной, приносящей 

доход деятельности
1230 131 131 000 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от иной, приносящей 

доход деятельности
1230 131 131 000 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от иной, приносящей 

доход деятельности
1230 131 131 000 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00



Доходы от компенсации затрат 1240 134 134 130 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от компенсации затрат 1240 134 134 130 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от компенсации затрат 1240 134 134 130 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы по условным арендным 

платежам
1250 135 135 130 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы по условным арендным 

платежам
1250 135 135 130 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы по условным арендным 

платежам
1250 135 135 130 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от возмещений 

Фондом социального 

страхования Российской 

Федерации расходов

1260 139 139 130 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от возмещений 

Фондом социального 

страхования Российской 

Федерации расходов

1260 139 139 130 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от возмещений 

Фондом социального 

страхования Российской 

Федерации расходов

1260 139 139 130 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от штрафов, пеней, иных 

сумм принудительного изъятия
1300 140 140 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 2 0700 0000000000 0,00 0,00 0,00

в том числе:

Доходы от штрафных санкций 

за нарушение законодательства 

о закупках и нарушение 

условий контрактов 

(договоров)

1310 141 141 140 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от штрафных санкций 

за нарушение законодательства 

о закупках и нарушение 

условий контрактов 

(договоров)

1310 141 141 140 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Доходы от штрафных санкций 

за нарушение законодательства 

о закупках и нарушение 

условий контрактов 

(договоров)

1310 141 141 140 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Страховые возмещения 1320 143 143 140 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Страховые возмещения 1320 143 143 140 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Страховые возмещения 1320 143 143 140 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Возмещение ущерба имуществу 

(за исключением страховых 

возмещений)

1330 144 144 140 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Возмещение ущерба имуществу 

(за исключением страховых 

возмещений)

1330 144 144 140 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Возмещение ущерба имуществу 

(за исключением страховых 

возмещений)

1330 144 144 140 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие доходы от сумм 

принудительного изъятия
1340 145 145 140 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00



Прочие доходы от сумм 

принудительного изъятия
1340 145 145 140 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие доходы от сумм 

принудительного изъятия
1340 145 145 140 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Безвозмездные денежные 

поступления, всего
1400 150 150 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 0 0700 0000000000 21 293 176,70 9 099 100,00 9 300 700,00

в том числе:

Субсидии на иные цели 1410 150 150 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 5 0700 0000000000 21 263 176,70 9 069 100,00 9 270 700,00

в том числе:

Целевые субсидии 150 150 000 00007101

Субсидия на осуществление 

мероприятий по 

капитальному ремонту и 

устройству объекта 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве 

оперативного управления

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007101

Субсидия на осуществление 

мероприятий по 

капитальному ремонту и 

устройству объекта 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве 

оперативного управления

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007101

Субсидия на осуществление 

мероприятий по 

капитальному ремонту и 

устройству объекта 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве 

оперативного управления

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007111

Субсидия на осуществление 

строительного контроля, 

авторского надзора на 

выполнение работ по 

капитальному ремонту, 

экспертизы результатов 

устройства объекта 

имущества, закрепленного за 

учреждением на праве 

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007111

Субсидия на осуществление 

строительного контроля, 

авторского надзора на 

выполнение работ по 

капитальному ремонту, 

экспертизы результатов 

устройства объекта 

имущества, закрепленного за 

учреждением на праве 

оперативного управления

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007111

Субсидия на осуществление 

строительного контроля, 

авторского надзора на 

выполнение работ по 

капитальному ремонту, 

экспертизы результатов 

устройства объекта 

имущества, закрепленного за 

учреждением на праве 

оперативного управления

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00



Целевые субсидии 150 150 000 00007121

Субсидия на содержание 

учреждения, которому 

муниципальное задание на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) не 

установлено или имущество 

не используется для 

выполнения муниципального 

задания

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007121

Субсидия на содержание 

учреждения, которому 

муниципальное задание на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) не 

установлено или имущество 

не используется для 

выполнения муниципального 

задания

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007121

Субсидия на содержание 

учреждения, которому 

муниципальное задание на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) не 

установлено или имущество 

не используется для 

выполнения муниципального 

задания

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007131

Субсидия на осуществление 

мероприятий по обеспечению 

антитеррористической 

защищенности

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007131

Субсидия на осуществление 

мероприятий по обеспечению 

антитеррористической 

защищенности

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007131

Субсидия на осуществление 

мероприятий по обеспечению 

антитеррористической 

защищенности

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007141

Субсидия на проведение 

противопожарных 

мероприятий, затраты на 

проведение которых не 

включены в расчет 

нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы)

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007141

Субсидия на проведение 

противопожарных 

мероприятий, затраты на 

проведение которых не 

включены в расчет 

нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы)

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007141

Субсидия на проведение 

противопожарных 

мероприятий, затраты на 

проведение которых не 

включены в расчет 

нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы)

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007151

Субсидия на приобретение и 

модернизацию 

непроизводственного 

оборудования и предметов 

длительного пользования для 

муниципальных 

образовательных учреждений

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00



Целевые субсидии 150 150 000 00007151

Субсидия на приобретение и 

модернизацию 

непроизводственного 

оборудования и предметов 

длительного пользования для 

муниципальных 

образовательных учреждений

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007151

Субсидия на приобретение и 

модернизацию 

непроизводственного 

оборудования и предметов 

длительного пользования для 

муниципальных 

образовательных учреждений

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007153

Субсидия на мероприятия по 

устройству физкультурно-

спортивных зон на 

территории образовательных 

учреждений

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007153

Субсидия на мероприятия по 

устройству физкультурно-

спортивных зон на 

территории образовательных 

учреждений

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007153

Субсидия на мероприятия по 

устройству физкультурно-

спортивных зон на 

территории образовательных 

учреждений

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007161

Субсидия на обеспечение 

мероприятий по организации 

перевозки обучающихся в 

связи с закрытием 

общеобразовательных 

учреждений на капитальный 

ремонт

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007161

Субсидия на обеспечение 

мероприятий по организации 

перевозки обучающихся в 

связи с закрытием 

общеобразовательных 

учреждений на капитальный 

ремонт

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007161

Субсидия на обеспечение 

мероприятий по организации 

перевозки обучающихся в 

связи с закрытием 

общеобразовательных 

учреждений на капитальный 

ремонт

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007162

Субсидия на обеспечение 

мероприятий по организации 

перевозки обучающихся к 

месту обучения при условии 

отсутствия транспортной 

доступности

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007162

Субсидия на обеспечение 

мероприятий по организации 

перевозки обучающихся к 

месту обучения при условии 

отсутствия транспортной 

доступности

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007162

Субсидия на обеспечение 

мероприятий по организации 

перевозки обучающихся к 

месту обучения при условии 

отсутствия транспортной 

доступности

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00



Целевые субсидии 150 150 000 22-53040-00000-00000

Субсидия на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных 

образовательных 

организациях

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 22-53040-00000-00000

Субсидия на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных 

образовательных 

00000000000000000 5 0702 0000000000 4 999 976,70 4 833 400,00 4 938 400,00

Целевые субсидии 150 150 000 22-53040-00000-00000

Субсидия на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных 

образовательных 

организациях

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007171

Субсидия для обеспечения 

бесплатным горячим 

питанием обучающихся из 

малообеспеченных семей, из 

семей, находящихся в 

социально опасном 

положении и обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007171

Субсидия для обеспечения 

бесплатным горячим 

питанием обучающихся из 

малообеспеченных семей, из 

семей, находящихся в 

социально опасном 

положении и обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья

00000000000000000 5 0702 0000000000 1 269 100,00 1 269 100,00 1 269 100,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007171

Субсидия для обеспечения 

бесплатным горячим 

питанием обучающихся из 

малообеспеченных семей, из 

семей, находящихся в 

социально опасном 

положении и обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007172

Субсидия на выплату 

стоимости двухразового 

питания обучающимся с 

ограниченными 

возможностями здоровья, 

обучение которых 

организовано на дому

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007172

Субсидия на выплату 

стоимости двухразового 

питания обучающимся с 

ограниченными 

возможностями здоровья, 

обучение которых 

организовано на дому

00000000000000000 5 0702 0000000000 67 800,00 67 800,00 67 800,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007172

Субсидия на выплату 

стоимости двухразового 

питания обучающимся с 

ограниченными 

возможностями здоровья, 

обучение которых 

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00



Целевые субсидии 150 150 000 00007173

Субсидия на погашение 

кредиторской задолженности 

по организации бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, осваивающих 

образовательные программы 

начального общего 

образования, для 

муниципальных 

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007173

Субсидия на погашение 

кредиторской задолженности 

по организации бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, осваивающих 

образовательные программы 

начального общего 

образования, для 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007173

Субсидия на погашение 

кредиторской задолженности 

по организации бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, осваивающих 

образовательные программы 

начального общего 

образования, для 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 22-53030-00000-00000

Субсидия на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 22-53030-00000-00000

Субсидия на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций

00000000000000000 5 0702 0000000000 2 660 200,00 2 660 200,00 2 809 600,00

Целевые субсидии 150 150 000 22-53030-00000-00000

Субсидия на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007211

Субсидия на создание 

условий для проведения 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших основные 

образовательные программы 

основного общего и среднего 

общего образования

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007211

Субсидия на создание 

условий для проведения 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших основные 

образовательные программы 

основного общего и среднего 

общего образования

00000000000000000 5 0702 0000000000 183800,00 238600,00 185800,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007211

Субсидия на создание 

условий для проведения 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших основные 

образовательные программы 

основного общего и среднего 

общего образования

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00



Целевые субсидии 150 150 000 22-52100-00000-00000

Субсидия на обеспечение 

образовательных организаций 

материально-технической 

базой для внедрения 

цифровой образовательной 

среды

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 22-52100-00000-00000

Субсидия на обеспечение 

образовательных организаций 

материально-технической 

базой для внедрения 

цифровой образовательной 

среды

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 21-52100-00000-00000

Субсидия на обеспечение 

образовательных организаций 

материально-технической 

базой для внедрения 

цифровой образовательной 

среды

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007231

Субсидия на осуществление 

мероприятий по разработке, 

корректировке проектной 

документации на выполнение 

работ по капитальному 

ремонту и устройству объекта 

имущества, закрепленного за 

учреждением на праве 

оперативного управления, 

выполнению инженерных 

изысканий и проведению 

экспертизы проектной 

документации и результатов 

инженерных изысканий

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007231

Субсидия на осуществление 

мероприятий по разработке, 

корректировке проектной 

документации на выполнение 

работ по капитальному 

ремонту и устройству объекта 

имущества, закрепленного за 

учреждением на праве 

оперативного управления, 

выполнению инженерных 

изысканий и проведению 

экспертизы проектной 

документации и результатов 

инженерных изысканий

00000000000000000 5 0702 0000000000 12 082 300,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007231

Субсидия на осуществление 

мероприятий по разработке, 

корректировке проектной 

документации на выполнение 

работ по капитальному 

ремонту и устройству объекта 

имущества, закрепленного за 

учреждением на праве 

оперативного управления, 

выполнению инженерных 

изысканий и проведению 

экспертизы проектной 

документации и результатов 

инженерных изысканий

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007241

Субсидия на осуществление 

мероприятий по текущему 

ремонту имущества, не 

включенного в состав 

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания, 

находящегося у учреждения 

на праве оперативного 

управления

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00



Целевые субсидии 150 150 000 00007241

Субсидия на осуществление 

мероприятий по текущему 

ремонту имущества, не 

включенного в состав 

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания, 

находящегося у учреждения 

на праве оперативного 

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007241

Субсидия на осуществление 

мероприятий по текущему 

ремонту имущества, не 

включенного в состав 

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания, 

находящегося у учреждения 

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007261

Субсидия на приобретение 

материальных запасов, 

затраты на приобретение 

которых не включены в 

расчет нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы)

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007261

Субсидия на приобретение 

материальных запасов, 

затраты на приобретение 

которых не включены в 

расчет нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы)

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007261

Субсидия на приобретение 

материальных запасов, 

затраты на приобретение 

которых не включены в 

расчет нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы)

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007271

Субсидия на благоустройство 

земельных участков, 

находящихся в пользовании 

учреждения

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007271

Субсидия на благоустройство 

земельных участков, 

находящихся в пользовании 

учреждения

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007271

Субсидия на благоустройство 

земельных участков, 

находящихся в пользовании 

учреждения

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007291

Субсидия на оплату услуг по 

обучению, переобучению, 

повышению квалификации 

работников учреждений, 

расходы на оплату которых не 

включены в расчет 

нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работ)

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007291

Субсидия на оплату услуг по 

обучению, переобучению, 

повышению квалификации 

работников учреждений, 

расходы на оплату которых не 

включены в расчет 

нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работ)

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00



Целевые субсидии 150 150 000 00007291

Субсидия на оплату услуг по 

обучению, переобучению, 

повышению квалификации 

работников учреждений, 

расходы на оплату которых не 

включены в расчет 

нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работ)

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007301

Субсидия на проведение 

прочих работ, оказание услуг, 

не включенных в состав 

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007301

Субсидия на проведение 

прочих работ, оказание услуг, 

не включенных в состав 

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007301

Субсидия на проведение 

прочих работ, оказание услуг, 

не включенных в состав 

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007311

Субсидия на проведение 

мероприятий по установке, 

замене приборов учета, 

ремонту (реконструкции) 

тепловых пунктов

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007311

Субсидия на проведение 

мероприятий по установке, 

замене приборов учета, 

ремонту (реконструкции) 

тепловых пунктов

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007311

Субсидия на проведение 

мероприятий по установке, 

замене приборов учета, 

ремонту (реконструкции) 

тепловых пунктов

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007321

Субсидия на проведение 

мероприятий по разработке, 

корректировке проектной 

(сметной) документации на 

установку, замену приборов 

учета, ремонт 

(реконструкцию) тепловых 

пунктов

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007321

Субсидия на проведение 

мероприятий по разработке, 

корректировке проектной 

(сметной) документации на 

установку, замену приборов 

учета, ремонт 

(реконструкцию) тепловых 

пунктов

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007321

Субсидия на проведение 

мероприятий по разработке, 

корректировке проектной 

(сметной) документации на 

установку, замену приборов 

учета, ремонт 

(реконструкцию) тепловых 

пунктов

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007331

Субсидия на поощрение 

лучших муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений города Ростова-

на-Дону

00000000000000000 5 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00



Целевые субсидии 150 150 000 00007331

Субсидия на поощрение 

лучших муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений города Ростова-

на-Дону

00000000000000000 5 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Целевые субсидии 150 150 000 00007331

Субсидия на поощрение 

лучших муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений города Ростова-

на-Дону

00000000000000000 5 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Поступления текущего 

характера от иных резидентов 

(за исключением сектора 

государственного управления и 

организаций государственного 

сектора)

1420 155 155 000 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Поступления текущего 

характера от иных резидентов 

(за исключением сектора 

государственного управления и 

организаций государственного 

сектора)

1420 155 155 000 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Поступления текущего 

характера от иных резидентов 

(за исключением сектора 

государственного управления и 

организаций государственного 

сектора)

1420 155 155 000 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Поступление капитального 

характера от физических и 

юридических лиц (за искл. 

сектора государственного 

управления и организаций 

государственного сектора)

1430 165 165 000 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Поступление капитального 

характера от физических и 

юридических лиц (за искл. 

сектора государственного 

управления и организаций 

государственного сектора)

1430 165 165 000 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Поступление капитального 

характера от физических и 

юридических лиц (за искл. 

сектора государственного 

управления и организаций 

государственного сектора)

1430 165 165 000 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие доходы, всего 1500 440 440 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 2 0700 0000000000 0,00 0,00 0,00

в том числе:

Уменьшение стоимости прочих 

оборотных ценностей 

(материалов)

1510 446 446 440 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Уменьшение стоимости прочих 

оборотных ценностей 

(материалов)

1510 446 446 440 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Уменьшение стоимости прочих 

оборотных ценностей 

(материалов)

1510 446 446 440 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие поступления 1600 500 500 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 2 0700 0000000000 0,00 0,00 0,00

в том числе:
Увеличение остатков денежных 

средств за счет возврата 

дебиторской задолженности 

прошлых лет

1610 510 510 510 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение остатков денежных 

средств за счет возврата 

дебиторской задолженности 

прошлых лет

1610 510 510 510 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00



Увеличение остатков денежных 

средств за счет возврата 

дебиторской задолженности 

прошлых лет

1610 510 510 510 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Расходы, всего 2000 000 000 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 0 0000 0000000000 68 931 333,27 56 954 960,00 58 524 460,00

из них:

Выплаты персоналу, всего 2100 000 000 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 0 0000 0000000000 38 032 579,89 39 086 700,00 40 488 800,00

в том числе:

Оплата труда и начисления 

на выплату по оплате труда
2110 000 000 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 0 0000 0000000000 29 235 406,04 30 041 400,00 31 093 900,00

в том числе:

Заработная плата 111 111 211 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 1 547 400,00 1 547 400,00 1 547 400,00
Заработная плата 111 111 211 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000002 2 0702 0000000000 125 338,34 0,00 0,00
Заработная плата 111 111 211 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00
Заработная плата 111 111 211 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Заработная плата 111 111 211 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070261102110000 4 0702 0220172460 24 827 500,00 25 771 000,00 26 700 000,00

Заработная плата 111 111 211 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070161102119033 4 0701 0220172460 0,00 0,00 0,00

Заработная плата 111 111 211 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070361102110000 4 0703 0230172460 233 000,00 241 600,00 250 400,00

Заработная плата 111 111 211 40000001
Субсидии на муниципальное 

задание
01070361102110000 4 0703 0230172460 3 383,04 0,00 0,00

Заработная плата 111 111 211 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102110000 4 0702 0220100590 362 400,00 362 400,00 362 400,00

Заработная плата 111 111 211 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070161102119033 4 0701 0220100590 0,00 0,00 0,00

Заработная плата 111 111 211 22-53030-00000-00000

Субсидия на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций

01070261202119811 5 0702 0220153030 2 043 200,00 2 043 200,00 2 157 900,00

Заработная плата 111 111 211 00007121

Субсидия на содержание 

учреждения, которому 

муниципальное задание на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) не 

установлено или имущество 

не используется для 

выполнения муниципального 

задания

02070261202119938 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

прочие выплаты персоналу, в 

том числе компенсационного 

характера

2111 000 000 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 0 0000 0000000000 93 184,66 75 800,00 75 800,00

в том числе:

Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме

111 111 266 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме

111 111 266 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме

111 111 266 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме

112 112 266 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме

111 111 266 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102660000 4 0702 0220100590 3 800,00 3 800,00 3 800,00



Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме

111 111 266 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070161102669033 4 0701 0220100590 0,00 0,00 0,00

Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме

112 112 266 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102660000 4 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме

112 112 266 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070161102669033 4 0701 0220100590 0,00 0,00 0,00

Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме

111 111 266 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070261102660000 4 0702 0220172460 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме

111 111 266 40000001
Субсидии на муниципальное 

задание
01070261102660000 4 0702 0220172460 17 384,66 0,00 0,00

Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме

111 111 266 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070161102669033 4 0701 0220172460 0,00 0,00 0,00

Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме

111 111 266 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070361102660000 4 0703 0230172460 0,00 0,00 0,00

Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме

112 112 266 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070261102660000 4 0702 0220172460 0,00 0,00 0,00

Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме

112 112 266 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070161102669033 4 0701 0220172460 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

2120 000 000 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 0 0000 0000000000 0,00 0,00 0,00

в том числе:

Прочие выплаты 2121 112 112 212 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие выплаты 2121 112 112 212 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070261102120000 4 0702 0220172460 0,00 0,00 0,00

Прочие выплаты 2122 112 112 226 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Пенсии, пособия, 

выплачиваемые 

работодателями, нанимателями 

бывшим работникам в 

денежной форме

112 112 264 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102640000 4 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Пенсии, пособия, 

выплачиваемые 

работодателями, нанимателями 

бывшим работникам в 

денежной форме

112 112 264 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070261102640000 4 0702 0220172460 0,00 0,00 0,00

взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений, 

всего

2140 000 000 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 0 0000 0000000000 8 797 173,85 9 045 300,00 9 394 900,00

в том числе:

Начисления на выплаты по 

оплате труда
2141 000 000 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 0 0000 0000000000 8 797 173,85 9 045 300,00 9 394 900,00

в том числе:

Начисления на выплаты по 

оплате труда
119 119 213 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 467 300,00 467 300,00 467 300,00

Начисления на выплаты по 

оплате труда
119 119 213 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000002 2 0702 0000000000 37 852,18 0,00 0,00

Начисления на выплаты по 

оплате труда
119 119 213 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0703 0000000000 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по 

оплате труда
119 119 213 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по 

оплате труда
119 119 213 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
01070261102130000 4 0702 0220172460 7 497 900,00 7 781 300,00 8 092 500,00

Начисления на выплаты по 

оплате труда
119 119 213 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
01070161102139033 4 0701 0220172460 0,00 0,00 0,00



Начисления на выплаты по 

оплате труда
119 119 213 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
01070361102130000 4 0703 0230172460 66 600,00 70 200,00 73 900,00

Начисления на выплаты по 

оплате труда
119 119 213 40000001

Субсидии на муниципальное 

задание
01070361102130000 4 0703 0230172460 1 021,67 0,00 0,00

Начисления на выплаты по 

оплате труда
119 119 213 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102130000 4 0702 0220100590 109 500,00 109 500,00 109 500,00

Начисления на выплаты по 

оплате труда
119 119 213 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070161102139033 4 0701 0220100590 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по 

оплате труда
119 119 213 22-53030-00000-00000

Субсидия на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций

01070261202139812 5 0702 0220153030 617 000,00 617 000,00 651 700,00

Начисления на выплаты по 

оплате труда
119 119 213 00007121

Субсидия на содержание 

учреждения, которому 

муниципальное задание на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) не 

установлено или имущество 

не используется для 

выполнения муниципального 

задания

02070261202139926 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей, всего
2300 000 000 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 0 0000 0000000000 5 872 500,00 5 802 500,00 5 802 500,00

в том числе:

Прочие расходы 2310 851 851 291 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 174 200,00 174 200,00 174 200,00

Прочие расходы 2310 851 851 291 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000002 2 0702 0000000000 70 000,00 0,00 0,00

Прочие расходы 2310 851 851 291 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102910000 4 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы 2310 851 851 291 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102919030 4 0702 0220100590 5 571 200,00 5 571 200,00 5 571 200,00

Прочие расходы 2310 851 851 291 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102919031 4 0702 0220100590 57 100,00 57 100,00 57 100,00

Прочие расходы 2310 851 851 291 00007121

Субсидия на содержание 

учреждения, которому 

муниципальное задание на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) не 

установлено или имущество 

не используется для 

выполнения муниципального 

задания

02070261202919948 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы 2320 852 852 291 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы 2320 852 852 291 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102910000 4 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы 2310 853 853 241 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы 2310 853 853 291 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы 2310 853 853 292 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы 2310 853 853 293 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00
Прочие расходы 2310 853 853 295 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00
Прочие расходы 2310 853 853 296 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00
Прочие расходы 2310 853 853 297 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы 2310 853 853 297 00007301

Субсидия на проведение 

прочих работ, оказание услуг, 

не включенных в состав 

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания

02070261202979980 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00



Иные выплаты текущего 

характера организациям
2330 853 853 297 00007301

Субсидия на проведение 

прочих работ, оказание услуг, 

не включенных в состав 

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания

02070261202979973 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Расходы на закупку товаров, 

работ, услуг, всего
2600 000 000 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 0 0000 0000000000 25 026 253,38 12 065 760,00 12 233 160,00

в том числе:

прочие закупки товаров, 2640 000 000 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 0 0000 0000000000 22 797 820,01 10 020 160,00 10 115 160,00
в том числе:

Услуги связи 244 244 221 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00
Услуги связи 244 244 221 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00
Услуги связи 244 244 221 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 244 244 221 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070261102210000 4 0702 0220172460 58 200,00 58 200,00 58 200,00

Услуги связи 244 244 221 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070161102219033 4 0701 0220172460 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 244 244 221 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102210000 4 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 244 244 222 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00
Транспортные услуги 244 244 222 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 244 244 222 00007161

Субсидия на обеспечение 

мероприятий по организации 

перевозки обучающихся в 

связи с закрытием 

общеобразовательных 

учреждений на капитальный 

ремонт

02070261202229956 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 244 244 222 00007162

Субсидия на обеспечение 

мероприятий по организации 

перевозки обучающихся к 

месту обучения при условии 

отсутствия транспортной 

доступности

02070261202229833 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 244 244 223 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 244 244 223 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 244 244 223 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102239710 4 0702 0220100590 106 500,00 110 800,00 110 800,00

Коммунальные услуги 244 244 223 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102239740 4 0702 0220100590 308 600,00 320 900,00 333 800,00

Коммунальные услуги 244 244 223 40000001
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102239740 4 0702 0220100590 26 743,27 0,00 0,00

Коммунальные услуги 244 244 223 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070161102239740 4 0701 0220100590 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 244 244 223 00007121

Субсидия на содержание 

учреждения, которому 

муниципальное задание на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) не 

установлено или имущество 

не используется для 

выполнения муниципального 

задания

02070261202239914 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 244 244 223 00007301

Субсидия на проведение 

прочих работ, оказание услуг, 

не включенных в состав 

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания

02070261202239921 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 

имуществом
244 244 224 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00



Арендная плата за пользование 

имуществом
244 244 224 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
243 243 225 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
243 243 225 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
243 243 225 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
243 243 225 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000002 2 0702 0000000000 50 000,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
01070261102250000 4 0702 0220172460 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
01070161102259033 4 0701 0220172460 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102250000 4 0702 0220100590 254 950,00 254 950,00 269 950,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070161102259033 4 0701 0220100590 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102259028 4 0702 0220100590 10 523,52 10 523,52 10 523,52

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102259029 4 0702 0220100590 182 080,00 67 080,00 67 080,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 40000001

Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102259029 4 0702 0220100590 69 999,12 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102259069 4 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102259241 4 0702 0220100590 74 748,00 254 748,00 263 948,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 40000001

Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102259241 4 0702 0220100590 340 524,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 00000000

Субсидии на устройство 

быстровозводимого 

оздоровительного комплекса

01070261202259240 5 0702 02201S4643 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 00000000

Субсидии на устройство 

быстровозводимого 

оздоровительного комплекса

02070261202259240 5 0702 02201S4643 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 00007241

Субсидия на осуществление 

мероприятий по текущему 

ремонту имущества, не 

включенного в состав 

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания, 

находящегося у учреждения 

на праве оперативного 

управления

02070261202259241 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00



Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 00007311

Субсидия на проведение 

мероприятий по установке, 

замене приборов учета, 

ремонту (реконструкции) 

тепловых пунктов

02070261202259902 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 00007262

Субсидия на приобретение, 

установку и оснащение 

модульных зданий для 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 

(увеличение стоимости 

02070261202259017 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 00007101

Субсидия на осуществление 

мероприятий по 

капитальному ремонту и 

устройству объекта 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве 

оперативного управления

02070261202259240 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 00007301

Субсидия на проведение 

прочих работ, оказание услуг, 

не включенных в состав 

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания

02070261202259917 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 

имущества
244 244 225 00007141

Субсидия на проведение 

противопожарных 

мероприятий, затраты на 

проведение которых не 

включены в расчет 

нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы)

02070261202259911 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 243 243 226 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 243 243 226 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 130 000,00 130 000,00 130 000,00

Прочие работы, услуги 243 243 226 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 243 243 226 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070261102260000 4 0702 0220172460 258 478,00 253 478,00 253 478,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070161102269033 4 0701 0220172460 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102260000 4 0702 0220100590 118 000,00 28 000,00 24 000,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070161102269033 4 0701 0220100590 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102269028 4 0702 0220100590 64 648,80 64 850,00 64 850,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102269029 4 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102269149 4 0702 0220100590 895 200,00 895 200,00 895 200,00



Прочие работы, услуги 244 244 226 22-53040-00000-00000

Субсидия на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных 

образовательных 

организациях

01070261202269825 5 0702 02201L3040 4 149 936,66 4 011 700,00 4 098 900,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 22-53040-00000-00000

Субсидия на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных 

образовательных 

организациях

01070261202269826 5 0702 02201L3040 850 040,04 821 700,00 839 500,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 00007121

Субсидия на содержание 

учреждения, которому 

муниципальное задание на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) не 

установлено или имущество 

не используется для 

выполнения муниципального 

задания

01070261202269913 5 0702 02201S4220 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 00007301

Субсидия на проведение 

прочих работ, оказание услуг, 

не включенных в состав 

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания

01070261202269913 5 0702 0220171180 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 00007291

Субсидия на оплату услуг по 

обучению, переобучению, 

повышению квалификации 

работников учреждений, 

расходы на оплату которых не 

включены в расчет 

нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работ)

01070261202267993 5 0702 0220171180 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 00007111

Субсидия на осуществление 

строительного контроля, 

авторского надзора на 

выполнение работ по 

капитальному ремонту, 

экспертизы результатов 

устройства объекта 

имущества, закрепленного за 

учреждением на праве 

оперативного управления

02070261202269026 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 243 243 226 00007231

Субсидия на осуществление 

мероприятий по разработке, 

корректировке проектной 

документации на выполнение 

работ по капитальному 

ремонту и устройству объекта 

имущества, закрепленного за 

учреждением на праве 

оперативного управления, 

выполнению инженерных 

изысканий и проведению 

экспертизы проектной 

документации и результатов 

инженерных изысканий

02070261202269021 5 0702 0220100590 12 082 300,00 0,00 0,00



Прочие работы, услуги 244 244 226 00007121

Субсидия на содержание 

учреждения, которому 

муниципальное задание на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) не 

установлено или имущество 

не используется для 

выполнения муниципального 

02070261202269913 5 0702 02201S4220

Прочие работы, услуги 360 360 226 00007172

Субсидия на выплату 

стоимости двухразового 

питания обучающимся с 

ограниченными 

возможностями здоровья, 

обучение которых 

организовано на дому

02070261202269829 5 0702 0220100590 67 800,00 67 800,00 67 800,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 00007173

Субсидия на погашение 

кредиторской задолженности 

по организации бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, осваивающих 

образовательные программы 

начального общего 

образования, для 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций

02070261202269834 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 00007141

Субсидия на проведение 

противопожарных 

мероприятий, затраты на 

проведение которых не 

включены в расчет 

нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы)

02070261202269912 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 00007321

Субсидия на проведение 

мероприятий по разработке, 

корректировке проектной 

(сметной) документации на 

установку, замену приборов 

учета, ремонт 

(реконструкцию) тепловых 

пунктов

02070261202269904 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 00007211

Субсидия на создание 

условий для проведения 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших основные 

образовательные программы 

основного общего и среднего 

общего образования

02070261202269933 5 0702 0220100590 3 300,00 104 300,00 3 000,00

Прочие работы, услуги 244 244 226 00007171

Субсидия для обеспечения 

бесплатным горячим 

питанием обучающихся из 

малообеспеченных семей, из 

семей, находящихся в 

социально опасном 

положении и обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья

02070261202269963 5 0702 0220100590 1 269 100,00 1 269 100,00 1 269 100,00

Страхование 244 244 227 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Страхование 244 244 227 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Страхование 244 244 227 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102270000 4 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Страхование 244 244 228 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00



Страхование 244 244 228 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000002 2 0702 0000000000 103 340,77 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
01070261103100000 4 0702 0220172460 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
01070161103109033 4 0701 0220172460 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070261103100000 4 0702 0220100590 58 500,00 58 500,00 58 500,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070162103109033 4 0701 0220100590 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070261103109028 4 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070261103109029 4 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 00007151

Субсидия на приобретение и 

модернизацию 

непроизводственного 

оборудования и предметов 

длительного пользования для 

муниципальных 

образовательных учреждений

01070261203109311 5 0702 0220171180 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 00007151

Субсидия на приобретение и 

модернизацию 

непроизводственного 

оборудования и предметов 

длительного пользования для 

муниципальных 

образовательных учреждений

01070261203109311 5 0702 02201S4220 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 00007151

Субсидия на приобретение и 

модернизацию 

непроизводственного 

оборудования и предметов 

длительного пользования для 

муниципальных 

образовательных учреждений

01070261203109941 5 0702 0220171180 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 00007151

Субсидия на приобретение и 

модернизацию 

непроизводственного 

оборудования и предметов 

длительного пользования для 

муниципальных 

образовательных учреждений

02070261203109311 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 00007153

Субсидия на мероприятия по 

устройству физкультурно-

спортивных зон на 

территории образовательных 

учреждений

02070261203107991 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 00007131

Субсидия на осуществление 

мероприятий по обеспечению 

антитеррористической 

защищенности

02070261203109832 5 0702 0270121070 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 00007331

Субсидия на поощрение 

лучших муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений города Ростова-

на-Дону

02070261203109941 5 0702 0220120120 0,00 0,00 0,00



Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 00007151

Субсидия на приобретение и 

модернизацию 

непроизводственного 

оборудования и предметов 

длительного пользования для 

муниципальных 

образовательных учреждений

02070261203109311 5 0702 0270121070 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 00007211

Субсидия на создание 

условий для проведения 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших основные 

образовательные программы 

основного общего и среднего 

общего образования

02070261203109974 5 0702 0220100590 161 000,00 122 000,00 168 000,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 00007151

Субсидия на приобретение и 

модернизацию 

непроизводственного 

оборудования и предметов 

длительного пользования для 

муниципальных 

образовательных учреждений

02070261203109941 5 0702 02201S4220 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 00007141

Субсидия на проведение 

противопожарных 

мероприятий, затраты на 

проведение которых не 

включены в расчет 

нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

02070261203109966 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 00007151

Субсидия на приобретение и 

модернизацию 

непроизводственного 

оборудования и предметов 

длительного пользования для 

муниципальных 

образовательных учреждений

02070261203109311 5 0702 02201S4220 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 00007151

Субсидия на приобретение и 

модернизацию 

непроизводственного 

оборудования и предметов 

длительного пользования для 

муниципальных 

образовательных учреждений

02070261203109311 5 0702 0220120120 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

основных средств
244 244 310 00007151

Субсидия на приобретение и 

модернизацию 

непроизводственного 

оборудования и предметов 

длительного пользования для 

муниципальных 

образовательных учреждений

01070261203109941 5 0702 02201S4220 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

лекарственных препаратов и 

материалов, применяемых в 

медицинских целях

244 244 341 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

лекарственных препаратов и 

материалов, применяемых в 

медицинских целях

244 244 341 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

лекарственных препаратов и 

материалов, применяемых в 

медицинских целях

244 244 341 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261103410000 4 0702 0220100590 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Увеличение стоимости 

материальных запасов
244 244 342 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

материальных запасов
244 244 342 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости горюче-

смазочных материалов
244 244 343 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00



Увеличение стоимости горюче-

смазочных материалов
244 244 343 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости горюче-

смазочных материалов
244 244 343 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070261103430000 4 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

строительных материалов
244 244 344 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

строительных материалов
244 244 344 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

строительных материалов
244 244 344 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 

строительных материалов
244 244 344 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070261103440000 4 0702 0220100590 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Увеличение стоимости 

строительных материалов
244 244 344 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070161103449033 4 0701 0220100590 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости мягкого 

инвентаря
244 244 345 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости мягкого 

инвентаря
244 244 345 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости мягкого 

инвентаря
244 244 345 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости мягкого 

инвентаря
244 244 345 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070261103450000 4 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости мягкого 

инвентаря
244 244 345 40000000

Субсидии на муниципальное 

задание
02070161103459033 4 0701 0220100590 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости мягкого 

инвентаря
244 244 345 00007261

Субсидия на приобретение 

материальных запасов, 

затраты на приобретение 

которых не включены в 

расчет нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы)

01070261203459810 5 0702 02201S4220 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости мягкого 

инвентаря
244 244 345 00007261

Субсидия на приобретение 

материальных запасов, 

затраты на приобретение 

которых не включены в 

расчет нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы)

02070261203459810 5 0702 02201S4220 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости прочих 

оборотных 

запасов(материалов)

244 244 346 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 286 760,00 286 760,00 286 760,00

Увеличение стоимости прочих 

оборотных 

запасов(материалов)

244 244 346 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000002 2 0702 0000000000 2 076,15 0,00 0,00

Увеличение стоимости прочих 

оборотных 

запасов(материалов)

244 244 346 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0701 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости прочих 

оборотных 

запасов(материалов)

244 244 346 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости прочих 

оборотных 

запасов(материалов)

244 244 346 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070261103460000 4 0702 0220172460 29 672,00 50 172,00 58 172,00

Увеличение стоимости прочих 

оборотных 

запасов(материалов)

244 244 346 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070161103469033 4 0701 0220172460 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости прочих 

оборотных 

запасов(материалов)

244 244 346 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261103460000 4 0702 0220100590 90 249,68 92 048,48 93 748,48

Увеличение стоимости прочих 

оборотных 

запасов(материалов)

244 244 346 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070161103469033 4 0701 0220100590 0,00 0,00 0,00



Увеличение стоимости прочих 

оборотных 

запасов(материалов)

244 244 346 00007211

Субсидия на создание 

условий для проведения 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших основные 

образовательные программы 

основного общего и среднего 

общего образования

02070261203469928 5 0702 0220100590 19 500,00 12 300,00 14 800,00

Увеличение стоимости прочих 

оборотных 

запасов(материалов)

244 244 346 00007261

Субсидия на приобретение 

материальных запасов, 

затраты на приобретение 

которых не включены в 

расчет нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы)

02070261203469927 5 0702 02201S4220 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости прочих 

оборотных 

запасов(материалов)

244 244 346 00007261

Субсидия на приобретение 

материальных запасов, 

затраты на приобретение 

которых не включены в 

расчет нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы)

02070261203469927 5 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости прочих 

оборотных 

запасов(материалов)

244 244 346 00007261

Субсидия на приобретение 

материальных запасов, 

затраты на приобретение 

которых не включены в 

расчет нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы)

01070261203469927 5 0702 02201S4220 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости прочих 

оборотных 

запасов(материалов)

244 244 346 00007261

Субсидия на приобретение 

материальных запасов, 

затраты на приобретение 

которых не включены в 

расчет нормативных затрат на 

оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы)

01070261203469927 5 0702 0220171180 0,00 0,00 0,00

Страхование 244 244 347 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Страхование 244 244 347 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 

однократного применения

244 244 349 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 

однократного применения

244 244 349 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 

однократного применения

244 244 349 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
01070261103490000 4 0702 0220172460 15 050,00 15 050,00 15 050,00

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 

однократного применения

244 244 349 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261103490000 4 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

закупка энергетических 

ресурсов
2660 000 000 000 0000000000000000000000000 Не указан 00000000000000000 0 0000 0000000000 2 228 433,37 2 045 600,00 2 118 000,00

в том числе:

Коммунальные услуги 247 247 223 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000000000 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 247 247 223 0000000000000000000000000 Не указан 03000000000003131 2 0702 0000000000 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 247 247 223 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102239721 4 0702 0220100590 1 060 200,00 1 102 600,00 1 146 700,00

Коммунальные услуги 247 247 223 40000001
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102239721 4 0702 0220100590 214 853,89 0,00 0,00



Коммунальные услуги 247 247 223 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070161102239721 4 0701 0220100590 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 247 247 223 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102239722 4 0702 0220100590 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 247 247 223 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102239730 4 0702 0220100590 915 700,00 943 000,00 971 300,00

Коммунальные услуги 247 247 223 40000001
Субсидии на муниципальное 

задание
02070261102239730 4 0702 0220100590 37 679,48 0,00 0,00

Коммунальные услуги 247 247 223 40000000
Субсидии на муниципальное 

задание
02070161102239730 4 0701 0220100590 0,00 0,00 0,00

Выплаты, уменьшающие доход, 

всего 
6

3000 100
0,00 0,00 0,00

в том числе:

налог на прибыль 3010
0,00 0,00 0,00

налог на добавленную 

стоимость 3020
0,00 0,00 0,00

прочие налоги, уменьшающие 

доход 3030
0,00 0,00 0,00

Прочие выплаты, всего 
7

4000 х 0,00 0,00 0,00

из них:

возврат в бюджет средств 

субсидии 4010 610
0,00 0,00 0,00

1. Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.

2. отражаются:

по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по строкам 2000 - 2652 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);

по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

3. По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана  либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.

4. Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

5. Строка 2000 = остаток средств+доход - стр.3000

6. Показатель отражается со знаком "минус".

7. Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках 

на 2022г. текущий финансовый год
на 2023 г. первый год 

планового периода

на 2024 г. второй год 

планового периода

за пределами 

планового 

периода

1 3 4 5 6 7 8 9

1 26000 х
24 958 453,38 11 997 960,00 12 165 360,00

1.1 26100 х

0,00 0,00 0,00

1.2 26200 х

0,00 0,00 0,00

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг
 10

№

п/п
Наименование показателя Коды строк

Год начала 

закупки

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации

Сумма

2

Выплаты на закупку товаров, 

работ, услуг, всего 
11

в том числе:

по контрактам (договорам), 

заключенным до начала текущего 

финансового года без применения 

норм Федерального закона от 5 

апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" (Собрание 

законодательства Российской 

Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 

2018, № 32, ст. 5104) (далее - 

Федеральный закон № 44-ФЗ) и 

Федерального закона от 18 июля 

2011 г. № 223-ФЗ "О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц" 

(Собрание законодательства 

по контрактам (договорам), 

планируемым к заключению в 

соответствующем финансовом году 

без применения норм Федерального 

закона № 44-ФЗ и Федерального 

закона № 223-ФЗ 
12



1.3 26300 х

0,00 0,00 0,00

1.3.1 26310 х
0,00 0,00 0,00

26310.1 х

1.3.2. 26320 х

1.4 26400 х

24 958 453,38 11 997 960,00 12 165 360,00 0,00

1.4.1 26410 х

5 551 099,76 4 940 100,00 5 055 300,00

1.4.1.1 26411 х

5 551 099,76 4 940 100,00 5 055 300,00

1.4.1.2 26412 х

0,00 0,00 0,00

1.4.2 26420 х

18 535 176,70 6 341 100,00 6 393 300,00 0,00

1.4.2.1 26421 х

18 535 176,70 6 341 100,00 6 393 300,00 0,00

26421.1 х

1.4.2.2 26422 х
0,00 0,00 0,00

1.4.3 26430 х

0,00 0,00 0,00

26430.1 х 0,00 0,00 0,00

1.4.4 26440 х
0,00 0,00 0,00

1.4.4.1 26441 х

0,00 0,00 0,00

1.4.4.2 26442 х

0,00 0,00 0,00

1.4.5 26450 х
872 176,92 716 760,00 716 760,00

1.4.5.1 26451 х
872 176,92 716 760,00 716 760,00

26451.1 х

1.4.5.2 26452 х
0,00 0,00 0,00

2 26500 х

24 958 453,38 11 997 960,00 12 165 360,00 0,00

26510 х
24 958 453,38 11 997 960,00 12 165 360,00 0,00

по контрактам (договорам), 

заключенным до начала текущего 

финансового года с учетом 

требований Федерального закона № 

44-ФЗ и Федерального закона № 

223-ФЗ
 13

в том числе: в соответствии с 

Федеральным законом № 44-ФЗ

из них 
10.1

:

в соответствии с Федеральным 

законом № 223-ФЗ

по контрактам (договорам), 

планируемым к заключению в 

соответствующем финансовом году 

с учетом требований Федерального 

закона № 44-ФЗ и Федерального 

закона № 223-ФЗ 
13

в том числе:

за счет субсидий, предоставляемых 

на финансовое обеспечение 

выполнения государственного 

(муниципального) задания

в том числе:

в соответствии с Федеральным 

законом № 44-ФЗ

в соответствии с Федеральным 

законом № 223-ФЗ
 14

за счет субсидий, предоставляемых 

в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации

в том числе:

в соответствии с Федеральным 

законом № 44-ФЗ

     из них 
10.1

:

в соответствии с Федеральным 

законом № 223-ФЗ
 14

за счет субсидий, предоставляемых 

на осуществление капитальных 

вложений 
15

из них 
10.1

:

за счет средств обязательного 

медицинского страхования

в том числе:

в соответствии с Федеральным 

законом № 44-ФЗ

в соответствии с Федеральным 

законом № 223-ФЗ
 14

за счет прочих источников 

финансового обеспечения

в том числе:

в соответствии с Федеральным 

из них 
10.1

:

в соответствии с Федеральным 

законом № 223-ФЗ

Итого по контрактам, планируемым 

к заключению в соответствующем 

финансовом году в соответствии с 

Федеральным законом № 44-ФЗ, по 

соответствующему году закупки
 16

в том числе по году начала закупки:



3 26600 х

0,00 0,00 0,00

26610 х
0,00 0,00 0,00

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

"_____" ____________________ 

20__ г.

В разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируется показателями выплат на закупку товаров, работ, услуг отраженные по соответствующим строкам 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

10.1    В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидиив соответсвии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в сотав соответствующего национального проекта (программы), определенного  Указами презхидента Российской Федерации на период до 24 года".  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, №20, ст.2817; №30, ст.4717), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430, 26451) Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируется по коду целевой статьи (8-17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального  проекта в 8-10 разрядах могут указываться нули)

11. Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

12. Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

13. Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.

14. Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.

15. Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

16. Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должен быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.

Итого по договорам, планируемым 

к заключению в соответствующем 

финансовом году в соответствии с 

Федеральным законом № 223-ФЗ, 

по соответствующему году закупки

в том числе по году начала закупки:

 директор

______________________

____ О.А. Колесниченко
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

главный бухгалтер

____________________

______ О.Н. Печегина
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

































2 228 433,37



















4. Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

7. Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках 





10.1    В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидиив соответсвии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в сотав соответствующего национального проекта (программы), определенного  Указами презхидента Российской Федерации на период до 24 года".  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, №20, ст.2817; №30, ст.4717), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430, 26451) Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируется по коду целевой статьи (8-17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального  проекта в 8-10 разрядах могут указываться нули)

11. Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.























































10.1    В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидиив соответсвии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в сотав соответствующего национального проекта (программы), определенного  Указами презхидента Российской Федерации на период до 24 года".  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, №20, ст.2817; №30, ст.4717), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430, 26451) Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируется по коду целевой статьи (8-17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального  проекта в 8-10 разрядах могут указываться нули)

11. Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.


